
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Personale

Numero 63 del 13/05/2010

Numero 175 Reg. Generale del 13/05/2010

OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI E REGIONALI 2010 - LIQUIDAZIONE
COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 175 del 13/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  13  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Personale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la  propria determinazione n. 30 in data 17 febbraio 2010 (n. 61 del R.G.), 
con la  quale si  è  provveduto  a  costituire  l’ufficio  elettorale  comunale  e  ad  autorizzare  il 
personale  dipendente  ad  effettuare  lavoro  straordinario per  assicurare  i  molteplici 
adempimenti connessi con le consultazioni elettorali del 28 e 29 marzo 2010.

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettuate  da parte del personale 
autorizzato.

Viste  le  dichiarazioni   dai  responsabili  di  Settore,  riportate  in  calce  ai  prospetti 
riepilogativi, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, dalle quali si 
rileva  che le ore di lavoro straordinario effettuate da ciascun dipendente, risultanti dal sistema 
di rilevazione automatica delle presenze:
– sono state preventivamente autorizzate.

– sono  state  effettuate  per  assicurare  adempimenti  vari  connessi  con  le  consultazioni 
elettorali dettagliatamente specificati nella determinazione di autorizzazione.

Richiamate le circolari nn. 1 e 2 in data 9 febbraio 2010 del Ministero dell'Interno – 
Direzione centrale della Finanza locale , relative alle spese da sostenere per l'attuazione delle 
elezioni del 28 e 29 marzo 2010.

Tenuto presente, ai fini del rendiconto delle spese, che alcuni dipendenti sono stati 
chiamati  ad  effettuare  lavoro  straordinario   per  l'espletamento  degli  adempimenti  previsti 
dall'articolo 1, comma 4, della legge 23 febbraio 1995, n. 43, il cui onere, giusta specifica 
previsione contenuta nella legge, è a totale carico della Regione. (cfr. all. A).

D E T E R M I N A
1) di  liquidare  e  pagare  al  personale  comunale  il  compenso  per  lavoro  straordinario 

effettuato dal 6 al 25 febbraio 2010 per assicurare gli adempimenti previsti dall'art. 1, 
comma  4,  della  legge   n.43/1995,  quale  risulta  dal  prospetto  allegato  A),  dando 
contestualmente che la riveniente spesa è a totale carico della Regione.

2) di imputare la spesa di cui all'allegato A), ammontante ad € 3.863,13 oltre agli oneri 
riflessi, sull'intervento 4.00.00.05 del bilancio del corrente esercizio.

3) di  liquidare  e  pagare  al  personale  comunale,  autorizzato  con  determinazione  n. 
30/2010,  il  compenso  per  lavoro  straordinario  effettuato  per  assicurare  tutti  gli 
adempimenti connessi con lo svolgimento delle consultazioni comunali e regionali del 
28 e 29 marzo 2010, quale risulta dal prospetto  allegato B), dando contestualmente 
atto che la riveniente spesa di € 29.668,92 oltre agli oneri riflessi, è ripartita al 50% tra 
Comune e Regione.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 175 del 13/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



4) di imputare la spesa  a carico della Regione sull'intervento  4.00.00.05 del bilancio del 
corrente esercizio.

5) Di imputare la quota a carico del Comune nel modo seguente:

€  1.326,74 sul  cap.29-2  (impegno  198/2008),  €  3.809,35 sul  cap.  29-2  (impegno 
231/2009),, € 3.188,13, sul cap. 29-2 del bilancio del corrente esercizio e  la differenza 
pari ad €  11.301,77 sull'intervento 1.01.02.01 del bilancio del corrente esercizio.

6) di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Economico  finanziario  ogni  ulteriore 
incombenza connessa con la rendicontazione  di detta spesa.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 175 del 13/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 175 del 13/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE


